TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHIÃ VIỆT NAM
        LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TP. CẦN THƠ
                            Độc lập - Tựdo - Hạnh phúc

           Số:   464/LĐLĐ

               Cần Thơ, ngày 08 tháng 10 năm  2012
“Về việc thực hiện mua và

tổ chức đọc Báo Lao động”

        Kính gửi : Các cấp Công đoàn trực thuộc LĐLĐ TP. Cần Thơ.

      Thực hiện Chỉ thị số 01/ CT – TLĐ ngày 01 tháng 02 năm 2002 của Đoàn Chủ tịch Tổng Liên đoàn (Khóa VIII), những năm qua, Công đoàn các cấp đã có nhiều cố gắng trong việc mua và tổ chức đọc Báo Lao động cho CNVCLĐ ở đơn vị, coi  nội dung của tờ báo là tài liệu nghiên cứu thiết thực để tuyên truyền cho người lao động, là diễn đàn phản ảnh tâm tư nguyện vọng của đoàn viên Công đoàn và người lao động với Đảng, Nhà nước và của Tổng Liên đoàn. Tuy nhiên, trong thời gian gần đây, còn nhiều Công đoàn cấp trên cơ sở, Công đoàn cơ sở chưa đặt mua và tổ chức đọc Báo Lao động.

      Nhằm tiếp tục thực hiện tốt Chỉ thị số 01/ CT-TLĐ và Chỉ thị 390-CV/TU, ngày 05/12/2010 của Thành ủy Cần Thơ về việc mua và đọc Báo Lao động ở các cấp Công đoàn, Liên đoàn Lao động thành phố yêu cầu Công đoàn các cấp thực hiện tốt các vấn đề sau:
1. Công đoàn các cấp, từ Tổ Công đoàn trở lên, phải coi việc đọc Báo Lao động thường xuyên là một trong những hình thức sinh hoạt chính trị nhằm đáp ứng yêu cầu thông tin về tình hình kinh tế, chính trị, xã hội và hoạt động Công đoàn.

2. Các CĐCS và cấp trên cơ sở được quyết toán tiền mua Báo Lao động hàng ngày từ kinh phí hoạt động Công đoàn (công tác tuyên truyền giáo dục).

3. Hàng tháng báo cáo nhanh kết quả thực hiện về CĐ cấp trên trực tiếp; CĐ cấp trên cơ sở báo cáo về Ban Tuyên giáo – Nữ công để tổng hợp báo cáo Thường trực Thành ủy Cần Thơ.
4. Các CĐCS thống nhất thực hiện từ ngày 15/10/2012.

Đề nghị Công đoàn các cấp thực hiện tốt tinh thần công văn này.

                                                                                          TM. BAN THƯỜNG VỤ

                                                                                PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC

                                                                                          (Đã ký)
                                                                              Nguyễn Văn Sanh